
  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

    

 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

地区 : 西贡 建议区议会选区范围
人口配额

代号

Q01 
建议选区名称

西贡市中心 

区界说明 主要屋邨 / 地区 估计人口

12,944

偏差百份比 
(17,282) 

 -25.10

北 大网仔路

东北 大网仔路

东

东南

南

西南 西贡公路

西 西贡公路、普通道

西北 大网仔路 

1. 渔民新村 
2. 高富楼 
3. 高胜楼 
4. 泰湖阁 
5. 翠塘花园 
6. 明顺村 
7. 西贡花园 
8. 西贡大厦 
9. 西贡苑 
10. 对面海村 

Q02 白沙湾 16,543 -4.28 

北 区界线、菠萝輋路

东北 菠萝輋路、西贡公路

东 西贡海

东南 牛尾海

南 西贡公路、清水湾道、飞鹅山道

西南 区界线

西 区界线

西北 区界线 

1. 柏丽湾别墅 
2. 蚝涌 
3. 匡湖居 
4. 莫遮輋 
5. 南围 
6. 澳朗村 
7. 北港凹 
8. 打蚝墩 
9. 打鼓岭 
10. 太平村 
11. 窝美

Q1
 



  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

    

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
   

 
   

   

   

   

   

   

  
 

 

   

   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

地区 : 西贡 建议区议会选区范围
人口配额

代号

Q03 
建议选区名称

西贡离岛 

区界说明 主要屋邨 / 地区 估计人口

11,689

偏差百份比 
(17,282) 

 -32.36

北 区界线

东北 区界线

东 区界线

东南 区界线

南

西南 牛尾海

西 西贡海、西贡公路、普通道、菠萝輋路

西北 区界线 

1. 观海楼 
2. 甲边朗 
3. 滘西洲 
4. 粮船湾 
5. 南山 
6. 北潭涌 
7. 菠萝輋 
8. 沙角尾 
9. 大网仔 
10. 趸场 

Q04 坑口东 15,734 -8.96 

北 牛尾海

东北

东 区界线

东南 区界线

南 区界线

西南 区界线、蓝塘海峡

西 区界线、环保大道、骏升街、清水湾道

昭信路、集福路、影业路

西北 清水湾道、大学道 

1. 下洋 
2. 坑口村 
3. 孟公屋 
4. 银线湾 
5. 槟榔湾 
6. 布袋澳 
7. 相思湾 
8. 上洋 
9. 水边村 
10. 大坑口 
11. 大环头村 
12. 香港科技大学 
13. 田下湾村

Q2
 



  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

   

 
   

   

   

   

  
 

 

  
 

 

  
 

 

   

  
  
  
  
  
  
  

 
   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  
  

 

地区 : 西贡 建议区议会选区范围
人口配额

代号

Q05 
建议选区名称

坑口西 

区界说明 主要屋邨 / 地区 估计人口

16,588

偏差百份比 
(17,282) 

 -4.02 

北 飞鹅山道、清水湾道、西贡公路

东北 大学道、清水湾道

东 清水湾道、影业路

东南 影业路、宝宁路、宝琳北路

南 宝琳北路、翠琳路、宝琳路、宝琳南路

景岭路、翠岭路、澳景路

西南 区界线、将军澳隧道公路、翠岭路

澳景路

西 区界线、安达臣道、清水湾道

将军澳隧道公路

西北 清水湾道、飞鹅山道 

1. 马游塘 
2. 茅湖仔 
3. 碧水新村 
4. 大埔仔 
5. 井栏树 
6. 将军澳村 
7. 鱿鱼湾村 

Q06 宝军 17,278 -0.02 

1. 宝盈花园 
2. 将军澳广场

北 唐德街、宝康路

东北 宝康路

东 宝康路

东南

南

西南

西 唐俊街

西北 宝邑路 

Q3
 



  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

    

 
  

 

 

   

   

   

   

   

   

   

  
  

 
    

 
   

   

   

   

   

   

   

  

  

 

  
 

       
       
       
       
       
       
       
       
 

 

地区 : 西贡 建议区议会选区范围
人口配额

代号

Q07 
建议选区名称

维都 

区界说明 主要屋邨 / 地区 估计人口

22,862

偏差百份比 
(17,282) 

 +32.29

北 翠岭路、翠岭里、彩明街、景岭路

宝邑路

东北 宝邑路、唐俊街

东 唐俊街

东南

南 鲤鱼门咀

西南 区界线

西 区界线

西北 区界线、澳景路 

1. 都会駅 
2. 维景湾畔 

Q08 健善	 20,548 +18.90

北 翠岭路

东北 翠岭路

东 景岭路、岭光街

东南 翠岭里

南 翠岭路

西南 翠岭路

西 翠岭路

西北 翠岭路 

1. 善明邨 
2.	 健明邨 (部份) : 

健晖楼

健华楼

明宙楼

明星楼

明域楼

明日楼

明宇楼

明月楼

Q4
 



  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

    

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  
 

       
       

 
   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  
  

 

地区 : 西贡 建议区议会选区范围
人口配额

代号

Q09 
建议选区名称

彩健 

区界说明 主要屋邨 / 地区 估计人口

19,584

偏差百份比 
(17,282) 

 +13.32

北 景岭路

东北 景岭路、宝顺路

东 宝顺路

东南 翠岭路

南 翠岭路、景岭路、彩明街

西南 岭光街、彩明街

西 岭光街

西北 岭光街、景岭路 

1. 彩明苑 
2.	 健明邨 (部份) : 

健晴楼

健曦楼 

Q10 澳唐	 16,974 -1.78 

1. 将军澳中心 
2. 唐明苑

北 唐明街、唐贤街

东北 唐贤街

东 唐贤街

东南 宝邑路、唐贤街

南 宝邑路

西南 宝邑路、宝顺路

西 宝顺路

西北 唐明街、宝顺路 

Q5
 



  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  
  

 
    

 
   

   

  
 

 

   

   

   

   

   

  
  
  
  

 

地区 : 西贡 建议区议会选区范围
人口配额

代号

Q11 
建议选区名称

富君 

区界说明 主要屋邨 / 地区 估计人口

17,575

偏差百份比 
(17,282) 

 +1.70 

北 唐明街、宝康路

东北 宝康路

东 宝康路、唐德街

东南 唐德街、宝邑路

南 宝邑路、唐贤街

西南 唐贤街

西 唐贤街、唐明街

西北 唐明街 

1. 富康花园 
2. 君傲湾 

Q12 南安 22,872 +32.35

北 宝顺路、常宁路、重华路

东北 重华路

东 重华路、名成街、常宁路、昭信路

培成路、文曲里、银澳路

东南 昭信路、宝邑路

南 宝邑路、宝康路

西南 宝康路

西 宝康路、宝顺路

西北 宝顺路 

1. 东港城 
2. 新宝城 
3. 南丰广场 
4. 安宁花园

Q6
 



  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

    

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  
  
  
  
  
  
  

 
   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  

 

地区 : 西贡 建议区议会选区范围
人口配额

代号

Q13 
建议选区名称

康景 

区界说明 主要屋邨 / 地区 估计人口

19,738

偏差百份比 
(17,282) 

 +14.21

北 宝琳北路、宝康路

东北 宝康路、毓雅里

东 宝丰路、宝康路、将军澳隧道公路

东南 宝顺路

南 宝琳南路、宝顺路

西南 宝琳南路

西 宝琳北路

西北 翠琳路、宝琳北路 

1. 富丽花园 
2. 灵实医院 
3. 康盛花园 
4. 景明苑 
5. 旭辉台 
6. 怡心园 
7. 慧安园 

Q14 翠林 17,757 +2.75 

1. 翠林邨北

东北 宝琳北路、翠琳路

东 翠琳路、宝琳北路

东南 宝琳路、宝琳北路

南 宝琳路

西南 宝琳路

西 宝琳路、翠琳路

西北 翠琳路 

Q7
 



  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  

 
    

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  
  
  

 

地区 : 西贡 建议区议会选区范围
人口配额

偏差百份比 
代号 建议选区名称 区界说明 主要屋邨 / 地区 估计人口 (17,282) 
Q15 宝林 17,310 +0.16 

北 宝琳北路

东北 宝琳北路

东 宝丰路

东南 宝丰路

南 宝丰路、毓雅里、宝康路

西南 宝康路

西 宝康路、宝琳北路

西北 宝琳北路 

1. 宝林村 

Q16 欣英 19,650 +13.70

北 宝琳北路

东北 宝琳北路

东 宝琳北路

东南 佳景路

南 佳景路、贸业路

西南 贸业路

西 贸业路、宝丰路

西北 宝丰路 

1. 新都城第二期 
2. 欣明苑 
3. 英明苑

Q8
 



  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

    

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  
  
  
  

 
   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  
  

 

地区 : 西贡 建议区议会选区范围
人口配额

代号

Q17 
建议选区名称

运亨 

区界说明 主要屋邨 / 地区 估计人口

21,176

偏差百份比 
(17,282) 

 +22.53

北 宝丰路、贸业路

东北 贸业路

东 贸业路

东南 宝顺路

南 宝顺路、将军澳隧道公路

西南 将军澳隧道公路

西 将军澳隧道公路、宝康路

西北 宝丰路、宝康路 

1. 新都城第一期 
2. 都会豪庭 
3. 叠翠轩 
4. 茵怡花园 

Q18 景林 18,028 +4.32 

1. 浩明苑 
2. 景林邨

北 佳景路、宝琳北路

东北 宝琳北路

东 宝琳北路、宝顺路

东南 宝顺路

南 宝顺路

西南

西

西北 佳景路 

Q9
 



  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  
  

 
   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  
  
  

 

地区 : 西贡 建议区议会选区范围
人口配额

代号

Q19 
建议选区名称

厚德 

区界说明 主要屋邨 / 地区 估计人口

18,742

偏差百份比 
(17,282) 

 +8.45 

北 宝顺路、宝宁路、常宁路

东北 宝宁路、常宁路

东 宝宁路、培成路

东南 培成路

南 培成路、重华路、常宁路

西南

西 宝顺路

西北 宝顺路 

1. 颂明苑 
2. 厚德邨 

Q20 富蓝 18,203 +5.33 

北 集福路

东北

东 坑口道

东南 坑口道、宝宁路、培成里

南 培成里、银澳路、培成路

西南 培成路

西 培成路、常宁路、名成街、宝宁路

西北 常宁路、影业路 

1. 富宁花园 
2. 蔚蓝湾畔 
3. 裕明苑

Q10
 



  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

    

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  
  
  
  
  

 
   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

  

 

地区 : 西贡 建议区议会选区范围
人口配额

代号

Q21 
建议选区名称

德明 

区界说明 主要屋邨 / 地区 估计人口

19,952

偏差百份比 
(17,282) 

 +15.45

北 培成里、宝宁路

东北 宝宁路

东 宝宁路、昭信路

东南 昭信路

南 昭信路、银澳路

西南 文曲里

西 文曲里、培成路、银澳路

西北 

1. 显明苑 
2. 海悦豪园 
3. 明德邨 
4. 和明苑 
5. 煜明苑 

Q22 尚德 19,252 +11.40 

1. 尚德邨北

东北 宝康路

东 宝康路、唐明街

东南 唐明街

南 唐明街

西南 唐明街、宝顺路

西 宝顺路

西北 宝顺路 

Q11
 



  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

   

 
   

  

   

  

   

  

   

  

  
  

 
    

 
   

  

   

  

   

  

   

  

  
  

 

地区 : 西贡 建议区议会选区范围
人口配额

偏差百份比 
代号 建议选区名称 区界说明 主要屋邨 / 地区 估计人口 (17,282) 
Q23 广明 19,310 +11.73 

北 宝顺路、宝康路

东北 宝康路

东 宝康路

东南

南

西南

西 宝顺路

西北 宝顺路 

1. 广明苑 
2. 宝明苑 

Q24 环保 14,572 -15.68

1. 清水湾半岛 
2. 日出康城

北 宝邑路、环保大道

东北 环保大道

东 骏升街、环保大道

东南 环保大道、骏日街

南 骏日街

西南 区界线

西 鲤鱼门咀

西北 宝邑路 

Q12
 


